Antonius de Trisio.

Czím: Illustrissimo principi et excellentissimo domino
meo [singula]rissimo, domino duci Mediolani etc.

VI.

1465. február 17.

A velencei Tanács követutasítása Giovanni Aimo magyarországi követ
részére, melyben Ferrante nápolyi király abbeli szándékáról van szó,
hogy Mátyás királylyal házassági összeköttetésbe lépjen.

Velencei áll. levéltár. Senato. Secreta. Deliberazioni, reg^o. 22. c^{te}
69 tergo.

MCCCCLXIII.¹ Die XVII Februarii. Ser Ioanni Aimo
militi, oratori nostro in Hungaria.

Ut omnia, quae nobis occurrunt, vobis nota sint et
consequenter providere et consulere possitis commodis rerum
nostrarum, vobis denotamus transitum fecisse per hanc
urbem nostram magnificum militem, baronem istius regiae
maiestatis, dominum Benedictum — — —² ex Mediolano
venientem et redeuntem ad propria, quem humaniter, amice
et honorifice suscepimus et tractavimus causa et respectu
eiusdem maiestatis pro singulari benivolentia et amore, quo
secum devincti sumus. Cum eodem domino Benedicto in
Hungariam se confert quidam magister Ambrosius medicus,
missus ab illustrissimo domino duce Mediolani. Volumus
igitur et vobis mandamus, quod vestra solita cura et dili-
gentia adhibita sentire et intelligere procures, quid supra-
scriptus magister Ambrosius istic dicet, quaeret, aut tentabit,
et prudenter opportuneque obviam ire procurate omnibus

¹ A velencei köztársaságban az évet márczius 1-től kezdődőleg
számították (more veneto), ezért ott 1464 február 17-e alatt közönséges
időszámítás szerint 1465. febr. 17-e értendő.

² Olvashatatlan.

illis rebus, quas aliquo modo intelligentiae et mutuae sinceritati et charitati, quam cum maiestate supradicta habemus obesse, aut aliquid scrupuli inter nos ponere posse iudicaveritis. Et quantum intellexeritis et operatus fueritis, nobis quamprimum denotate.

Advisamus praeterea vos, serenissimum dominum Ferdinandum regem per ea, quae cuidam nostro secretario per quemdam eius secretarium dici fecit, desiderare facere matrimonium cum isto serenissimo domino rege Hungariae et per eundem regium secretarium nomine, ut ipse dixit, ipsius regiae maiestatis de opera et interpositione nostra requisiti sumus, operam ipsam et interpositionem nostram prompte offerri fecimus per ipsum secretarium nostrum, et a sua maiestate responsum expectamus. Quo habito vobis dabimus particulariorem notitiam. Hoc autem, quod vobis allatum est, ita vobis declaratum volumus, sicut nos id habuimus, volentes, quod cum illis verbis, quae vobis apta visa fuerint, notificetis isti serenissimo regi, cum quo ad officium nostrae benivolentiae pertinere iudicamus, quaecumque occurrunt, qualiacumque sint communicare.

VII.

1465. május 25.

A velencei Tanács utasítása nápolyi követe számára, melyben a nápolyi uralkodóház és Mátyás király között létesítendő házassági összeköttetés előmozdítására való készségét nyilváníttja.

Velencei áll levéltár, Senato *Secreta* Deliberationi, rego, 22, cte. 87.

MCCCCLXV, die XXV. Mai.

Quod ad duas particularitates expositas per oratorem serenissimi regis Ferdinandi, pro quibus sumptus fuit respectus, videlicet circa intelligentiam inter nos habendam et circa interpositionem nuptiarum tractandarum inter maiestatem suam et regiam serenitatem Hungariae per medium nostrum, et caetera. Respondeatur:

Quod sumus et per continua tempora esse intendimus verissimo amore et singulari benivolentia affecti serenissimo

domino regi Ferdinando, et in omnem gloriam, decus et amplitudinem suam sumus et reperiemur semper promptissimi. Ita ut teneamus nihil huic mutuae affectioni et charitati nostrae superaddi posse. Quo fit, ut existimamus attenta etiam universali liga Italiae, quae valida et firma perdurat, non opus esse alia nova confoederatione, quando praesertim, ut diximus, iure amiciciae et indissolubilis amoris nostri, reputemus tantam esse unionem nostram, ut in quocumque casu statum suae maiestatis et nostrum unum et idem esse, reputareque intendimus et ita certi sumus hunc ipsum animum serenitatis suae erga nos esse in omnem honorem et commoda nostri status.

Die suprascripto.

Circa partem interpositionis matrimonii et caetera dicimus, quod ab ipso principio, quo maiestas sua rem istam nobis commemorari fecit, fuimus et sumus magnopere cupidi suae serenitati satisfacere. Accidit autem, quod orator noster, quem tenebamus apud serenissimum regem Hungariae, cum oratoribus maiestatis suae in Italiam venit, unde secutum est, quod nullus orator noster in praesentiarum apud ipsum serenissimum regem se reperit.

VIII.

1465. szeptember 22.

Filippo Maria és Sforza Maria, a milanói herceg fiai, Nápolyból jelentést tesznek anyjuknak az Alfonso nápolyi trónörökös és nővérük Ippolita között végbement lakodalomról.

Milanói áll. levéltár. Sezione Storica. Potenze sovrane. Sforza Filippo Maria.

Per seguire l'ordine e consuetudine nostra in tenere avisata la S. V. de quanto succede de dì in dì, poi che l'althreri scrissemo, è succeduto questo che hieri doppo disnare¹ la M^{ta} del Re acompagnò Madona Duchessa nostra sorella su la festa, dove fu facto uno facto d'arme de

¹ = desinare.

VIII squadre e X homini d'arme per squadra. Ale IV che se intendevano esser le squadre de le donne, et haviano le barde gialde, era presidente lo Conte Orso. Al' altre IV che se intendevano esser de li homini, era presidente lo Sig^{re} Mattheo da Capua. Dicto facto d'arme durò uno bon peso. Apressandose la sera, la M^{tà} del Re per uno ayraldo fece publicare su la sala de la festa ordine de una divisa facta de una colana d'oro cum uno armellino pendente dinanze, cum una catenella, cum certi capitoli da esser osservati per quelli, a chi la M^{tà} S. la donasse. Ma con questa condicione che qualuncha la domandasse, o facesse domandare per recto o per indirecto, non la possa havere: perchè la M^{tà} S. delibera darla a chi gli parirà che la merita, et non ad alchuno che la domandasse. Li capitoli non furono publicati. Fornita la festa et facta la collatione secondo lo modo usato, la M^{tà} del Re acompagnò Madona nostra sorella a la camera sua in Castel Novo. Et non seguite altro, se non che doppo cena se ballò uno pocho nella saletta denanzi alla camera de la S. S. Questa mattina, havendo deliberato la M^{tà} del Re fare mi Sforza Duca e tutti doi cavaleri, circa hore XVI partimo de cassa, secondo l'ordine dato, et acompagnati da tutti li nostri, andassemo a Castel Novo. Trovassemo lo Rev^{mo} Mons^{re} cardinale de Ravenna¹ in la via. Desmontati in compagnia sua a la scala del castello, la M^{tà} del Re ne veniva da canto. Gli andassemo al incontro et lo acompagnassemo suso² in sala. Madona Duchesa, intendendo ch' el Re e noi andavamo suso, uscì de camera et venne incontra a la M^{tà} S. Nella dicta sala era apparecchiato de dire la messa in canto. Andassemo verso l'altare. Madona Duchessa con Madona Helionora, et Madona Beatrice,³ sua sorella cum le done nostre se inginochiarono denanzi l'altare da mano dritta. Da mano senestra era la M^{tà} del Re, et presso lui, dal canto dritto, era el cardinale. Dredo⁴ la M^{tà} del Re era lo Duca de